^rUtFÉITUR'-. MUNIC1)'AI. DE

Piracuruca

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 032/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

SECRATARIA MUNICIPAL 41— y

\

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com
suas alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo
Administrativo N" 001.0001705/2021 de DISPENSA DE LICiTAÇÃO n' 032/2021,
com fundamento no Art. 1°, inciso I, alínea "b" da Medida Provisória n® 961, de 6 de
maio de 2020, que alterou os limite dos valores da compras previsto no incisos t e II
docaputdo art. 24 da lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e nos documentos
acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a
contratação de pessoa física ou jurídica, para a reaiização de serviços de exames
laboratoriais citopatológico para análise de material do coio uterino, para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, no município de Piracuruca-PI, tendo
como contratada pessoa física MÁRCIA SOLANGE DE CASTRO BRITO, brasileira,
biomédica, inscrita no CPF 014.077.993-04, com endereço na Rua José de Morais
Meneses,1075, pelo valor global de R$ 14.550,00 (quatorze mil quinhentos e
cinqüenta reais), determinando que se proceda a publicação da presente ratificação,
a celebração do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do
art.62 da Lei 8,666/93.

Piracuruca-Pi,

Adrían

Secretária Municipa,

maio de 2021,

Uva Fontinele

Saúde de Piracuruca-PI

•\v Ccl Pcdfo cic IInio. s/a cc»iTr>»-1 I'i i ui • i ? I i pj n í»